
monitor
16 MAKROEKONOMIKA
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 KÁVAS
20 LIDÉ A PODNIKY

report
22 VĚDA A BYZNYS

Stát má к české vědě postoj strýčka 
Skrblíka. Už desítky let se navíc neumí 
rozhodnout pro jednu strategii 

28 ANDREJ BABIŠ
Nový politický projekt spustím 
v listopadu, tvrdí majitel Agrofertu. 
Jeho konkrétní podobu zatím tají 

32 TELEKOMUNIKACE
Spolupráce Kamila Vacka se 
společností HTC je natolik úspěšná, 
že tchajwanský výrobce chce část 
jeho firmy odkoupit 

34 SOCIÁLNÍ PÉČE
Česko chce rozbourat přebujelou 
ústavní péči a děti nechávat rodinám 
nebo profi pěstounům. Bohulibý krok, 
nebude ale příliš zbrklý?

38 TOM SANDVIK
Zjednodušte stavební řízení, budeme 
více utrácet, říká viceprezident finské 
společnosti YIT Group 

40 ÚVĚRY NA BYDLENÍ
Do září poskytly bankovní domy 
více hypoték než za celý loňský rok. 
Pomohlo i to, že stavební spořitelny 
v poskytování úvěrů brzdí 

44 EURO BUSINESS BRUNCH 
Své rozhodnutí postavit nové 
jaderné bloky v Německu obhájíme, 
tvrdí manažeři ČEZ

46 KOMENTÁŘ PETRA KOLÁŘE
47 ČTENÁŘSKÝ DENÍK 

Robert Gerwarth:
Reinhard Heydrich. Biographie

global
48 EVROPSKÁ KRIZE

Politici postavili banky před hotovou 
věc. Ty západoevropské budou hledat 
zdroje ve svých východoevropských 
pobočkách 

52 USA
Účastníci protestů jsou většinou mladí 
a chtějí změnu. Ale zatím nevědí jakou

54 LIBYE
Zbraně utichly, skutečný boj o moc 
teprve začíná. Obavy ze „somálské 
cesty“ nejsou přehnané

56 ČÍNA
Zatímco řada zemí s jadernou 
energetikou postupně končí, 
tady zažívá renesanci 

60 MAĎARSKO
Nejnovější akční plán proti 
zadlužování zahrnuje 
také limit pro úroky z půjček

62 KOMENTÁŘ JEFIMAFIŠTEJNA
63 MEDIÁLNÍ REVUE

Krizi ve stavebnictví, která postihla 
Irsko, provází růst černé ekonomiky

hyde park
64 EVROPSKÁ UNIE

Potřeba změnit základní smlouvy 
o EU dává České republice jedinečnou 
příležitost, jak se zbavit povinnosti 
zavést euro

67 OBCHOD
Polovina českých firem stále nepracuje 
se segmentací trhu. Ochuzují se tím
0 lepší výsledky

68 MANAŽERSKÝ PANEL
Stav evropských finančních institucí 
je nepřehledný. Špatná nálada by se 
dala krájet

69 PRÁVO & DANĚ
Nová pravidla rozhodčího soudu při 
Mezinárodní obchodní komoře v Paříži 
slibují rychlé a efektivní vedení sporů

light
70 ROZHOVOR

Padla inkvizice, padl fašismus
1 nacismus, rozpadl se Sovětský svaz. 
Třeba se časem uklidní i muslimští 
fanatici, soudí spisovatel Ivan Klíma

76 FILM
Neutěšenou přítomnost může 
kompenzovat filmová vzpomínka 
na staré zlaté časy. I kdyby nikdy 
neexistovaly, jak naznačuje nový film 
Woodyho Allena Půlnoc v Paříži

79 HUDBA
Britská skupina Coldplay pátým 
řadovým albem o svých schopnostech 
nepřesvědčila

80 HUDBA
Frankofonní hudebník Yann Tiersen se 
po půl roce vrací do České republiky. 
Tentokrát bude koncertovat 
v pražské Lucerně 

82 ARCHITEKTURA
Svoji značku si dobře hlídám, 
říká známý španělský architekt 
Ricardo Bofill, který na Josefově 
staví luxusní byty 

84 RISTORANTE PAGANA
Podzemní podnik neoslní prostředím, 
zato jeho majitelé zahrnou hosty 
úžasnými pokrmy a bezbřehou péčí

86 AUTO: JEEP WRANGLER 
Zatímco drtivá většina terénních aut 
má dávno samonosnou karoserii, 
jeep dál hrdě vozí svoje vojensky 
střižené plechy na žebřinovém rámu 
a jde mu to к duhu

87 GASTRONOMIE
Blíží se svatomartinské víno 
i beaujolais. Které listopadové akce 
byste si neměli nechat ujít?


